
Baculáček

Benefon Twin+
Společnost Benefon není v našich končinách příliš známá. Není se čemu divit, vždyť se
její výrobky u nás nikdy příliš neprodávaly. To se ale nedávno změnilo zásluhou 
společnosti Cellular Star, která se ujala role dovozce mobilních telefonů této finské 
značky. Byli jsme pochopitelně zvědavi, co že je to za telefon – ten Benefon. A tak tu 
máme po dvouměsíční přestávce opět krátký test mobilního telefonu.

Prvním telefonem, který byl v této souvislosti na náš trh uveden, je Benefon Twin+. Baculatý, 
lehký telefon je určen pro sítě GSM 900/1800, je tedy duální jako snad už všechny telefony nově 
uváděné na trh. Hlavní zvláštností, kterou tento přístroj oplývá, je jeho schopnost pracovat se 
dvěma kartami SIM. Ne tedy zároveň, tak dokonalý zase není, nýbrž tak, že do jeho útrob vložíte 
dvě karty, nasadíte baterii a spustíte přístroj. Po pozdravu se vás telefon zeptá, jakou kartu hodláte 
používat. Po volbě a zadání PIN pak na zvolenou SIM kartu pak telefonujete. Výhoda tohoto řešení 
tedy spočívá v tom, že používáte-li dvě karty, nemusíte s nimi složitě laborovat, ale prostě jen 
vypnete a opět zapnete telefon.

První dojmy
První dojem, který Twin+ na většinu lidí udělá, snad nejlépe vyjadřují slova jedné kolegyně: 

“Jé, ten je hezkej.” Tvar má Benefon skutečně příjemný. Svými rozměry 112 × 49 × 27 mm a 
zaobleným tvarem pouze tam, kde je to vhodné, padne bezvadně do ruky. Zvláště při samotném 
telefonování je díky tloušťce skutečně za co držet. Co však je dobré pro ruku, nemusí být dobré pro 
sako – 27 mm tloušťky není málo. Aspoň že je Twin+ tak lehký (105 g), takže netrhá kapsu, když už 
na ní vytváří bouli. Také anténa by mohla být alespoň o centimetr kratší.

Mechanické provedení krytu telefonu není vyloženě špičkové, je to přeci jen plast, ale jeví se 
být velmi pevné (destrukční zkoušky neděláme, takže to nemohu tvrdit s jistotou). Baterie (Li-Ion, 
650 mAh) nesedí zcela dokonale, ale pravdou je, že mi za dvoutýdenní dobu používání nikdy 
nevypadla. Tedy až na jeden případ, za který si ovšem mohu sám. Na obou bocích baterie jsou totiž
jakési západky, které, když se zmáčknou zároveň, uvolní baterii z její normální pozice. A protože je 
to jediné, pro hmat zajímavé místo na bocích, mé nenechavé prsty    přes ně šmejdily tak dlouho, až
náhle baterie vyskočila. Nemyslím si, že se jedná o nejchytřejší s způsob jejího uchycení.

Benefon Twin+ je prodáván ve třech základních barvách předních krytů: šedé, modré a žluté. 
Zadní část krytu je ovšem vždy černá, zato lze část předního krytu kolem displeje snadno sundat a 
vyměnit za kryt jiné barvy, nabídka je široká.

“Sem se mi dívej!”
Nesporným kladem telefonu je displej. A to nejen díky příjemnému podsvětlení indigo, ale i 

přehledností a kontrastem. Nahoře odděluje tenká linka pole symbolů informujících o nově příchozí 
zprávě nebo třeba zvoleném přesměrování. Mezi symboly jsou umístěny ukazatale síly signálu a 
stavu baterie, oba čtyřsloupečkové. Plocha pro text je maximálně třířádková, s dynamickou změnou
velikosti písma například podle toho, jak dlouhou zprávu jste napsali. Za normálních okolností je na 
displeji jméno operátora a chcete-li, i datum nebo čas nebo oboje.

K ovládání slouží klávesnice s celkem 16 tlačítky a jedním dvojtlačítkem pro rolování v menu. 
Telefon umí profily, ale ty slouží jen k nastavení typu a hlasitosti zvonění či jiných varování a 
signálů. Přepínání mezi nimi je rychlé a jednoduché. Klávesnice se při nestisknutí tlačítka po chvilce
sama zamkne, což jde pochopitelně deaktivovat. Psaní je na Benefonu lahůdkou, ať již používáte 
systém T9 nebo píšete klasickým způsobem. T9 má bohužel jen anglický slovník, ale zato se umí 
učit, takže si ho můžete vychovat. Organizace menu je na přijatelné úrovni.

Když už jsem se dotkl vyzvánění, dodám, že v telefonu je napevno třicet devět různých 
vyzvánění a signálů. Zvolit signál můžete zvlášť pro zvonění, příchozí SMS, diář, budík i varovací 
signály, a to ještě odděleně ve všech profilech. Dodat lze i melodii vlastní, na což ovšem potřebujete
BeneWin Pro Pack. To je balíček obsahující datový kabel a program k organizaci telefonního 
seznamu a diáře a právě i k editaci vyzvánění.

Vybavení
Benefon má vestavěný data/faxmodem s přenosovou rychlostí až 14,4 kb/s. Infračervené 



rozhraní chybí, kabel je součástí zmíněného BeneWin Pro Pack, ten ovšem není součástí 
základního balíku, takže je nutné si ještě něco připlatit.

Ve vybavení mi nejvíce chybí vibrační vyzvánění. Je to velká škoda, že nově uváděný a ne 
zrovna levný mobil touto funkcí nedisponuje. Zatím se nedodává ani vibrační baterie.

Zmínil jsem se již o vestavěném a docela praktickém diáři a budíku, k seznamu vybavení tedy 
ještě dodám kalkulačku a tři jednoduché hry. Dobrou funkcí je i možnost načasovat automatické 
vypnutí a zapnutí telefonu, takže například večer se telefon automaticky vypíná a ráno opět zapíná. 
Tím se pochopitelně podstatně ušetří baterie. 

Telefon sám má prostor na 50 telefonních čísel a podporuje až 255 záznamů karty SIM. Našlo 
se poměrně hodně míst v paměti pro poslední zmeškané, přijaté a uskutečněné hovory.

Z těch běžnějších funkcí žádná neschází, takže zde již není co kritizovat.

Výkony
Jednou z nejdůležitějších vlastností každého mobilního telefonu je jeho výdrž baterií. 

V propagačních materiálech Benefonu Twin+ je uvedena výdrž v pohotovosti až 120 hodin při 
použití standardní baterie. Jak už to tak bývá, bohužel se mi nepodařilo se k této hodnotě ani 
přiblížit. Reálná hodnota je maximálně tak 60 hodin s přibližně dvaceti minutami hovoru. Není však 
“spoleh” na ukazatel stavu baterie. Půl hodiny poté, co mi ještě přesvědčivě ukazoval dva 
sloupečky, zapípal a s konstatováním “vybitá baterie” se vypnul. Je tedy nezbytné povinné dobíjení 
baterie každý druhý den nebo každý třetí při vypínání na noc.

S příjmovými vlastnostmi Benefonu jsem byl navýsost spokojen. Volajícího je výborně slyšet 
bez přerušování a dostatečně hlasitě i v místech se slabým signálem nebo v budovách. Takhle 
nějak bych si to představoval.

Závěr
Benefon Twin+ se v naší maloobchodní síti prodává za přibližně 14 500 Kč bez DPH. Podle 

vyjádření dovozce lze v nejbližší době očekávat jisté zlevnění.
Cena se zdá být hodně vysoká, ovšem zájem o tento mobil není malý. Pro ty z vás, kteří 

nepoužíváte a ani nehodláte používat dvě SIM karty, mám dobrou zprávu: v prodeji je i verze tohoto
telefonu pro jednu kartu SIM za cenu o plných 5000 Kč nižší.

Co dodat? Benefon Twin+ je opravdu dobrý telefon se slušnou výbavou. K dokonalosti mu 
chybí snad jen WAP, infraport a především vibrační vyzvánění.

Jaroslav Smíšek


